A referência para os valores máximos aceitáveis baseou-se em pesquisa inicial (via internet) de
preços junto a empresas fornecedoras que atendem aos bens da presente demanda. O objetivo é subsidiar o comparativo de valores a serem ofertados.

6. Estimativa do Valor da Contratação

DESCRIÇÃO

A despesa total estimada da contratação é de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), conforme planilha orçamentária (item 4, retro).

7. Descrição da Solução

DESCRIÇÃO

O presente estudo técnico, refere-se à contratação de bens (equipamentos, aparelhos eletrônicos, acessórios, mobiliário específico) necessários para
funcionamento do Centro de Memória do TRE/PI.